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گزارش

وقتى صحبت از خوداشتغالى مى کنیم؛ بسیارى در ذهن 
خود مشغول حساب و کتاب هاى خودمانى مى شو ند و پس 
از چنــد لحظه با جمع اعدادى که در ذهن خود محاســبه 
کرده اند از خیر کار مى گذرند؛ در حالى که ســرمایه گذارى 
در بخش گردشگرى به خصوص اقامتگاه هاى بومگردى 
امتیازى اســت که تقریبا کمتر مورد توجه قرار گرفته است؛ 

آن هم از سوى بانوان این سرزمین.
خورشید کوهســتانى، بانوى تنکابنى و مدیر اقامتگاه 
بومگردى «خونه خورشــید» در این زمینه به چاردیوارى 
مى گوید: براســاس فرهنگ ســنتى ایران، بانوان همواره 
مســؤولیت مدیریت منازل را برعهده دارند، اما این قاعده 
در روســتاها از گذشــته ها کمى متفاوت بوده چون بانوان 
دوشــادوش مردان در برخى امور خارج از منزل نیز فعالیت 
مى کنند؛ به همین دلیل مشارکت در تامین معیشت خانواده 

جزو برنامه هاى زندگى روزمره آنها بوده است.
کوهســتانى درباره ایده احداث اقامتگاه بومگردى خود 

مى افزاید: اصلى ترین نکته اى که باعث شد من در این زمینه 
ورود کنم موضوع فروش محصولات تولیدى خودمان بود. 
به این دلیل که اصولا روســتاییان هنگامى که متناسب با 
امکانــات منطقه خود محصولاتى را تولید مى کنند مجبور 
هستند براى فروش آن به شهرها سفر کرده یا به واسطه ها 
رجــوع کنند؛ بنابراین همواره به ایــن فکر بودم که چطور 

مى توانم این قاعده را تغییر دهم.
وى در ادامه گفت: با کمى بررسى به این نتیجه رسیدم 
که تغییر سبک زندگى مردم کشور به خصوص در شهرها 
و فاصله گرفتن آنها از طبیعت مى تواند بهترین گزینه براى 
من باشــد، از این رو با استفاده از آنچه در اختیار داشتم این 
مرکز بومگردى را احــداث و فعال کردم تا به جاى این که 
من براى فروش محصولاتم به شهر بروم، شهرنشینان را 
براى تجربه اى متفاوت و البته خرید محصولات با کیفیت 

به اقامتگاه خودم بیاورم. کوهســتانى معتقد است، علاقه  
مردم به خصوص ساکنان کلانشهرها براى تجربه زندگى 
روستایى امروز بهترین فرصت براى بانوان روستانشین در 
سراسر ایران است تا بتوانند از هنر خانه دارى خود درآمدى 
مناســب داشته باشند و علاوه بر مدیریت خانواده خودشان 

به معیشت خانواده نیز کمک شایانى کنند.
ایــن بانوى کارآفرین به خبرنگار ما گفت: در ابتداى راه 
مشکلات زیادى از جمله کاغذبازى هاى ادارى یا مشکلات 
دیگرى ســر راهم قرار داشــت که با کمک خانواده و البته 
مشاوره هاى برخى مسؤولان سازمان میراث فرهنگى کار 
به جریان افتاد، اما با درنظر گرفتن فضاى کسب و کار ایران 
بهتر است تغییراتى در این زمینه داشته باشیم تا کارآفرینان 
بتوانند به ســادگى از امتیازاتى که در اختیار دارند، استفاده 
کنند. این بانوى کارآفرین تنکابنى درباره سیاســت هاى 

جذب مشــتریان نیز به چاردیــوارى گفت: اصولا تجربه 
زندگى در روســتا و طبیعت آن اصلى ترین جاذبه اســت، 
اما ســفالگرى، هنرهاى منطقه اى و البته مراســم سنتى 
این منطقه مى تواند امتیازى براى جذب بیشتر مخاطبان 
باشــد. کوهســتانى تصریح کرد: پــس از موفقیت اولین 
اقامتگاهم تصمیم به افزایش تعداد اقامتگاه هاى بومگردى 
گرفتم که براى سال 98، سه واحد اقامتى دیگر نیز با همین 

گفت وگوى چاردیوارى با خاله خورشید مازندران:

هنر خانه دارى سرمایه اصلى من است
شیدا رمزى

وقتى صحبــت از اشــتغالزایى و کارآفرینى مى کنیم، 
معمولا توجه ها به سمت صنایع مختلف و کسب و کارهاى 
معمول جامعه خواهد رفت، درحالى که فرصت هاى بسیارى 
به خصوص براى بانوان کارآفرین در صنعت گردشگرى یا 
همان صــادرات نامرئــى خودمان وجود دارد. براســاس 
آمارهاى منتشر شده از ســوى نهادهاى معتبر بین المللى 
صنعت گردشگرى به عنوان یکى از صنایع پررونق حتى در 
دوران رکود اقتصادى نیز توانست جایگاه ویژه اى براى خود 
دست و پا کند تاجایى که پس از صنعت نفت و خودروسازى 
این صنعت گردشگرى است که توانسته میان انواع و اقسام 
فرصت هاى سرمایه گذارى خودنمایى کند. نباید فراموش 
کنیم نقش بانوان در این صنعت قابل توجه است و برخلاف 
ســایر صنایع، گردشــگرى مى تواند فرصتى براى ورود و 
کارآفرینى بانوان ایجاد کند، به این دلیل که سه بخش عمده 
گردشــگرى یعنى صنایع دستى، اقامت و خوراك به نوعى 
با بانوان ارتباط داشــته و این بخش فعال جامعه مى توانند 

جایگاه ویژه اى براى خود دراین موارد دست و پا کنند.

نقش زنان در صنعت گردشگرى 
مریــم رنجبرى، مدرس دانشــگاه در رشــته مدیریت 
گردشگرى به چاردیوارى گفت: اگر بخواهیم درباره ایران 
به طور مشــخص صحبت کنیم نقش بانــوان در صنعت 
گردشــگرى اگرچه مى تواند بسیارى تعیین کننده باشد اما 

تاکنون زیاد به آن توجه نشده است.
رنجبرى افــزود: مهمان نوازى ایرانیــان زبانزد خاص 
و عام اســت که به نوعــى از کدبانویــى خانم هاى ایران 
سرچشمه مى گیرد و فرهنگى جا افتاده در کشورمان است. 
در بخش صنایع دستى هم مى بینیم اغلب مصنوعات تولید 
شــده شهرستان ها حاصل دسترنج بانوان ایرانى است و در 
بخش خوراك هم این دست پخت بانوان است که مى تواند 
کام مهمانان یا همان گردشــگران را شیرین کند، به همین 
دلیل، بانوان ایرانى امتیازى ویژه نه تنها در رونق گردشگرى 
کشورمان خواهند داشــت، بلکه مى توانند سهم بالایى در 

اشــتغالزایى پایدار به خصوص در روســتاهاى ایران زمین 
داشته باشند. این مدرس دانشگاه معتقد است، توانمندسازى 

بانوان در روستاها براى ایجاد مراکز بومگردى، کارگاه هاى 
تولید صنایع دستى و خوراك هاى محلى مى تواند فرصتى 

را در اختیار مســؤولان دولتى قرار دهد تا با حفظ معیشــت 
روستاییان جلوى مهاجرت به شهرستان هاى بزرگ و خالى 

شدن روستاها را بگیرند.
رنجبرى تاکید کرد: زنان روستایى همواره در بخش هاى 
مختلف زندگى روزانه همراه همسران خود در مزارع و دیگر 
کارها مشــارکت دارند، این درحالى اســت که مى توانند با 
حضور در بخش گردشــگرى دستاوردى بالاتر و مفیدتر نه 
تنهــا براى خانواده بلکه براى ســرزمین کهن ایران ایجاد 

کنند.

بانوان سرمایه اصلى گردشگرى
در همین حال دکتر على خاکسارى، مدرس دانشگاه در 
رشــته مدیریت گردشگرى نیز به چاردیوارى گفت: درباره 
نقش بانوان در صنعت گردشگرى باید بگوییم اصولا بخش 
عمده اى از این صنعت وابسته به هنر، خلاقیت، توانمندى 
و مدیریت بانوان اســت، به این دلیل که اغلب بخش هاى 

گردشگرى در نهایت به توانمندى بانوان ختم خواهد شد.
خاکســارى افزود: هنر خانــه دارى و کدبانویى خانم ها 

زنان با توسعه اقامتگاه هاى بومگردى نقش جدى در صنعت گردشگرى ایفا مى کنند

رونق   روستا با صنعت نامرئى 

براســاس برآوردهاى انجام شــده، 
روند ورود بانوان به بازار کار در ایران 
به خصوص تحصیلکرده ها درحال رشد 
است و شاید بتوان گفت نیمى از جمعیت 
فعال و آمــاده به کار ایران زمین را این 
گروه تشکیل مى دهند. به همین دلیل 
توجه و مدیریت ورود بانوان کارآفرین 
به خصــوص در روســتاها بــه بخش 
گردشگرى امتیازى غیرقابل انکار براى 
اقتصاد کشورمان به ارمغان خواهد آورد 
که مى توانیم براساس همین دستاوردها 
دلارهاى نفتى را از اقتصاد کشــور دور 

کرده و اشتغالزایى پایدارى براى جامعه 
ایجاد کنیم، چون هزاران ســال تمدن و 
هنرى غیرقابل رقابت سرمایه اولیه این 

سرزمین است.
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